Estiennot.)

In nominc Dei ct Salvaioris nostri Jesu Christi,

Ludovicus, divina ordinante providentia, imperator

Augustus.

Omnibtis cpiscopis, abbatibus, ducibus, comilibus,

vicariis, centenariis, teloneariis, aclionariis, vcl

omnibus rempublicam administrantibus, seu exlcris

fidclibus sancta? Dei Ecclesiae et noslris, tam pra>

sentibtis quam futuris, notum sit quia vcncrabilis

vir Adalgattdus abba ex monastcrio Floriaccnsi

,

quod est constmctum in pago Aureliancnsi stiper

pagis aut tcrritoriis infra diiioncm imperii nostri
^ flu>ium LigeriSi in honore videlicel S. Petri prin

juste et legaliter possidct, et quod dcinceps in jure

ipsus sancti loci voluerit divina pietas augeri , ad

causas audiendas, ct freda exigendn, aut mansiones

ct paratas faciendas, aut fidcjussores lollendos, aut

homines ipsius monasterii super terram ipsius com-

manentes distringendos, nec ttllas redhibiliones aut

illicitas occasiones requirendas , nostris ct futuris

tcmporibus ingredi audeat, et ca quse supcrius me-

morata sunt, pcnitus exigere prasumat; sed liccat

memorato abhati suisque successorihus res praedicli

monasterii sub immunilatisnoslrse defensionc quieto

ordine possidere.Et qtiando quidem divinavocatione

supradiclus abbas et successores ejus de hac luce

migraverint, quandiu ipsi monachi intcr sc tales in-

venirepotuerinl, qui ipsam congregationem secun-

dum regulam sancti Bcnedicii regere valeant ,
per C

hanc nostram aucloritalcin et conscnsum licentiam

habeant eligendi abbates ;
quatenus ipsos monacbos

qui ibidemDeo famulari videntur, pro nobis el con-

juge proleque nostra, atque stabililate lotius impe-

ril nostri a Deo nobis concessi atque conservandi

,

jttgiter Domini misericordiam exorare delectel b
. Et

quidquid rebus prxfati monasterii fiscus exigere

poterat, prafato monaslerio ejusque congregationi

ibidem Deo famulanli conccssimtis , ut eis ad scrvl-

lium peragendum augmentumvel supplemcntum Cat.

El ha:c auctoritas ut nostris ftiturisquc lemporibus,

Domino prolegente, valeat inconvulsa mancrc, eam

inanii propria sublcr firmavimus , et annuli nostri

impressione subter sigillari jussimus.

Signttm Ludovici serenissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Helisacbar rcco-

gnovi.

Dala vt Kalendas Auguslas, anno, Christo propi-

lio, quinto imperii domni Ludovici serenissimi Au-

gusli, indictione undecima. Actum Atirelianis civi-

late in Dei nomine feliciter. Amen.

« Corrupte tecundum, apud Perardum.
b Male apud eumdem, deberent.

« Meminit hujtis privilegii Adrevaldus in libro dc

Miraculis sancti Benedicti, cap. 19, his verbis : < Re-

gali munifiecntia htiic sacratissimo coenobio a pri-

,cis Francorum regibtis per pracepli pniprii syn-

grapbunt concesstim fuerat uli qiiatttor naves immu-

lies ab omni debilo fisci liberrimo ptr alvcum Ligeris

jiscurrerent. > Postea narrat Adrcvaldus niiraculum

cipis apostolorum et S. Benedicti confessoris. uhi

ipse S. Benedictus corpore requiescit, delulit nobis

auctoritatem praceptionis domni ct genitoiis nostii

honae memoriac Caroli piissimi Augusti, m qua con-

tinebatur quod avus noster Pippinus quondam rex

et idem genitor noster contulisscnt monasterio eidcm

tcloncum dc quatuor navibus, quae per Ligeris fiu-

men scu caelera flumina propter sal et csetera com-

mercia disctirrebant, necnon et dc carris et sagma-

riis necessaria ipsius monaslerii vel congregationis

i',.idem Dco faniulanlis deferentibus, et dc villis, vcl

de omnibus, undecunque fiscus teloncum exigcre

poterat. Pro firmitalis namque studio poslulavit

nobis prxfalus abbas ut paternum seu pradcces-

sorum noslrorum morem seqnentes, hujuscemodi

auctoritatis noslrx c beneficium eidem conccdere-

mus vcl confirmaremus. Quod et fecimus, clc.

Siguiim Ludovici serenissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Helisachar reco-

gnovit.

Data vi Kal. Aug., anno, Christo propilio, 5 impcrii

domni Ludovici piissimi Atigusti, indiclione II.

Actum Aurelianis civitate in Dei nomine felicitcr.

Amcn
LXXIX.

pro monasterio magmocensi.

(.•Ihiio 818.)

[Apud D. Bouquct.,i'*irf., pag. 513.]

In nomine Domini Dei ct Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia, im

** pcralor Augustus.

Cum locis divino cultui mancipatis ob divins

servitutis honorcm opem congmam ferimus, et rc-

gium morem decentcr implemus, et id nobis profu-

turum ad oelcrncc remunerationis prsemia capessenda

veraciter credimns. Nolum igitur csse volumus fulc-

libus sancta; Dei Ecclesis et nostris, prxsentibus

temporc Rahonis comitis factum. Mabillonius, lib.

xxviti Anual. Bcncd., num. 79, vellet Adrevaldum

habere vadem consimilis miraculi. Observat pra?-

lerea idem Mabillonius per id lemptis Flonaci vi-

ei.isse sludia liuerarum, leslante Thcodulfo m ca-

nilulari, ciijus capitc 19 presbyteros monrl ul con-

«ianguincos suos ad srholam millant m ccclosia

S.inctfc Crucis, qua; calhedralis est, aul in mona-

Sterio S. Aniani aut S. Benedicti.
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scilitct et futuiis, qualiter nos, sicut in aliis auclo- A Durandiis diaconus ad vicem Helisachar reco-

ritolibus nostris conlineiur, Hoinionem vcnerabilem gnovi.

abbalem ex monastcrio eiijns voeabulum est Ma-

gnus Loetis (Manliett), quod est conslructum in bo-

nore S. Sebastiani in pago Arvernico, el congrega-

tinnem illius, cum rebus illorum juste sibi compcten-

tibus, sub nostra suscepimus plenissima defensione

ct immunilatis tnitione. Et ideo deeernimus atque

per hos apiees impcrialcs noslros sancimus ut om-

nes res cjusdem monasterii, sicut diximus, cum
omnibus sibi subjectis, sub noslroe defensionis immu-

nitate consislanl. Prxcipicntes ergo jubemus at-

que prsccipimus utnullus judex publicus.aut cujus-

libct superioris aul inferioris ordinis reipublicae pro-

cnrator, ad causas judiciario more audicndas, in

Data xvi Kal. Sept., anno, Christo propilio, 5 im-

perii domni Ludovici piissimi Augusli, indictione 11.

Actum Andecavis palatio in Dci nemine felicitcr.

Amcn.
LXXX.

PRO LOTIURIO ISIPERM CONSORTB.

(Anno 818 ".)

[Apud Grandidier, Hist. de t'Kgl. de Slrasbourg,
tom. II. pag. 167, ex cod. ms. n. 2718 BibliothecK
regi;e notis lyronianis exarato >>.]

In nomine Domini et Salvatoris noslri Jesu Cbri-

sli, Ludovieus, divina ordinanlc providcnlia, impe-

rator Augustus '. Noliim sit omnibus fidclibus no-

stris, lam prxsentibus quam etfuturis, quia nos di-
ecclesias, villas, seu rcliquas possessiones qurc mo- g , . ... . ,. . n .. , _ -,. . .." lecto fibo Lolhano Cresan d et consorli inipcrn no-

stri concedimus ad proprium ex quadam villa nostra
derno tempore in quihtislibet provinciis ad cumdem
locum pertinent, vel [quas] deinceps aul per nos ant

pcr alios quoslibet in jure ipsius monasterii divina

pielas voluerit augeri, ingredi prasumat, nec frcda,

aut tributa, aut mansiones, aut paratas, aut telo-

neum, aut lidejussoros tollere, aut homines, lam

ingcnuos quam scrvos, supcr terram ipsius Ioci

commanenles distringere, »ec ullas publicas fun-

clioncs, aut redhibitiones, vel illieitas occasiones

requircre, quibus in aliquo idem monasteriuni sibi-

que subjecli aliquod injusle paliantiir incommoduni

;

nostris fuluri6que temporibus quisquam tam leme-

rarius existat, qui id faciendi sibi potestatem altii-

buere audeat. Et quidquid dc rebus prscfati mona-

qux sita est in pago Alsacinsc, quaj dicilur Herin-

stein, niansum dominicum cum omnibus supra po-

sitis ct alios mansos t.nntum sexaginta ad eum per-

tineniihus, cum mancipiis desuper commaiientibus

et ad cosdem sexaginia mansos aspicientihus. Ilas

vero res, sicut supcrius continetur scriptum, cmn
domihus, xdiliciis, mancipiis, lerYis, pralis, silvis,